2023 年６月７日

会社名 株式会社インフォネット

代表者名 代表取締役社長執行役員 日下部 拓也

（コード番号：4444 東証グロース）

インフォネット、「MEGLASS finder（メグラス ファインダー）」をバージョンアップ

～ChatGPT 連携による AI 分析機能など、更なるデータ分析業務の効率化と Web サイトの改善策を自動アシスト～

株式会社インフォネット(本社：東京都千代田区、代表取締役社長執行役員 日下部拓也、証券コード:4444、

以下「当社」)が提供する、圧倒的なわかりやすさを実現する Google Analytics4 連携型 Web サイトアクセス分

析ツール「MEGLASS finder(メグラス ファインダー)」に機能を充実させたバージョンアップを行い、2023 年６月

20 日にリリースすることになりましたので、お知らせします。

今回のバージョンアップでは、より効果的なＷｅｂマーケティングの実現に向け、複数の機能追加や改善を行

いました。キーワード表示回数、閲覧数、訪問数などのアクセス傾向を素早く把握できる機能や、改善案のサ

ジェストを行う機能を追加するなど、データ分析と改善実行のスピード感あるサイクルをアシストします。

  【新機能】 AI 分析機能（β版）  ※ビジネスプラン対象

設定ページ分析から、生成 AI(ChatGPT)との連携による設定ページの閲覧数や訪問数の傾向、ページの改

善案や対策案を把握することができます。さらに具体的な対策の相談をご希望の場合は、専門の分析アナリス

トに相談することが可能です。なお、情報漏洩の観点からお客様のデータを AI の学習データとして利用しない

ことを前提とした機能実装をしております。

※本機能はβ版となり、お客様のご意見やフィードバックをもとにより良い製品となるよう引き続き開発を進めてまいります。

【AI 分析機能（β版）の表示イメージ】

「ページを分析」「ページを要約」の２種類の AI 分析機能がございます。

（※利用規約に同意いただくことで、AI 分析機能（β版）をご利用いただけます）

「ページを分析したい」を選択し、AI 分析をすると、過去月との比較分析サマリーが表示されます。

（※「ページを要約したい」を選択いただくと、要約された結果が表示されます）

「改善点を把握したい！」にて表示された改善点をもとに、「専任アナリストに送信する！」を押下することで、

アナリストにアドバイスを依頼することができます。

  【新機能】 流入キーワード分析機能（Google サーチコンソール連携）

Google サーチコンソールと連携することで、Web サイトに流入してきたキーワードの分析ができるようになり

ました。該当キーワードの表示回数やクリックされた数、クリック率、平均掲載順位を確認することができ、ＳＥＯ

対策などにご活用いただくことができます。

※本機能のご利用にあたっては、MEGLASS finder 上から Google サーチコンソールとの連携設定が必要となります。

【流入キーワード分析機能表示イメージ】

  【新機能】 アクセスサマリーの自動出力対応  ※エントリープラン／ビジネスプラン対象

Web サイトのアクセス状況サマリーをレポートページに自動出力できるようになりました。当月の閲覧数、訪

問数に対して前月や前年と対比した傾向値を確認いただくことができますので、Ｗｅｂサイトのアクセス傾向を

簡単に素早く把握したいときに便利です。

【レポート_アクセスサマリーの表示イメージ】

  【新機能】 クリックカウントの取得表示機能  ※エントリープラン／ビジネスプラン対象

Web サイト内の外部リンクおよびファイルリンクをクリックされた数をレポート詳細から確認できるようになりま

した。レポート出力からも確認することができます。

※対象のファイル種別は、PDF、Excel、Word、Zip となります。

【レポート詳細_ファイルクリック数の表示イメージ】

  【その他の機能改善】

■パスワード再設定

パスワード再設定時に、既存のパスワードと新しいパスワードの再入力させることでパスワードを再設定できるようセキュリティ

を強化しました。

■レポート詳細のページ名表示箇所の URL 表示改善

レポート詳細のページ名の下に URL を表示して対象ページをわかりやすく改善しました。

■パーセント表示改善

パーセント表示は小数点第 2 位は四捨五入とし、小数点第 1 位までの表示をするよう改善しました。

■流入元の空欄改善

レポート詳細の流入元別訪問順位にて、流入元欄が空欄になる場合は、(NOT SET)と表示するよう改善しました。

■アカウントメールアドレスの変更  ※エントリープラン／ビジネスプラン対象

担当者変更などを考慮し、アカウント設定の情報編集時にメールアドレス変更ができるよう改善しました。

■技術情報の表示改善  ※エントリープラン／ビジネスプラン対象

レポートにおいて詳細期間設定で複数月を指定した場合、関連する各月の技術情報を表示できるよう改善しました。また、技

術情報内容のフォントサイズの調整をし、視認性の改善をしました。

■アクセス分析コンサルティング支援連携設定  ※ビジネスプラン対象

アカウント設定からアクセス分析結果をインフォネットの分析コンサルタントと連携共有することが可能な設定を追加改善しまし

た。

今後も順次機能アップデートを予定しております。当社はこれからも益々多くのお客様に愛されるサービスを

目指すとともに、業務改善 DX・Web マーケティングを総合的に支援し、顧客の事業価値の最大化、生産性向

上に貢献して参ります。

※本件が業績に与える影響は軽微ですが、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたしま

す。

■ 会社概要

株式会社インフォネット

会社名 ： 株式会社インフォネット（証券コード：4444）

代表者 ： 代表取締役 社長執行役員 日下部 拓也

所在地 ： 東京都千代田区大手町 1-5-1 大手町ファーストスクエア ウエストタワー2 階

設立年月日 ： 2002 年 10 月 15 日

事業内容  ： Web サイト構築・CMS サイト構築・システム開発・AI プロダクト開発

URL ： https://www.e-infonet.jp/

＜サービス＞

オールインワン商用コンテンツ管理システム「infoCMS®（インフォシーエムエス）」：https://www.infocms.jp/

Web サイトアクセス分析サービス「MEGLASS finder（メグラスファインダー）：https://www.meglassfinder.jp/

AI で解決「Cogmo シリーズ」（アイアクト）：https://cogmo.iact.co.jp/sol/

クラウド型統合顧客管理システム「infoCRM®（インフォシーアールエム）」：https://www.infocrm.jp/

進化する AI チャットボット「Q&Ai®（キューアンドエーアイ）」：https://www.q-ai.jp/

音声入力 AI レポーティングシステム「Repotti®（レポッティ）」：https://www.e-infonet.jp/products/repotti/

※インフォネットとは

近年、さまざまな企業で取り組みの進むデジタルトランスフォーメーション。

インフォネットでは、自社開発の CMS や AI（人工知能）関連技術を用い、Web サイト制作を通じて、業務効率、

そして将来の事業変革へとつながる、業務改善支援/Web マーケティング支援サービスを提供しています。自

社内のプロフェッショナルなスタッフが、導入コンサルティングからデザイン制作、システム開発、導入後の運用

支援まで、お客様の事業課題解決・事業成果創出を一気通貫体制で総合的に支援しています。

■ 本リリースに関するお問い合わせ先

株式会社インフォネット IR 担当

e-mail：investor_relations@infonet.jp

https://www.infocms.jp/